



PFG
POÇOS ARTESIANOS

- POÇOS ARTESIANOS
- FUNDAÇÕES GEOTÉCNICAS
- GEOLOGIA



PFG POÇOS ARTESIANOS LTDA

CNPJ: 13.250.019/0001-38

Contato: Geólogo Márcio Parisotto

Fone: (54) 3344-2121 Fone: (54) 9688.1962

Tapejara - RS, 25 de Março de 2020

Cliente: Prefeitura Municipal de Barra do Rio Azul

CPF

E-mail: licitacao@barradorioazul.rs.gov.br

Endereço: Barra do Rio Azul

Fone:

Local obra: Linha Campo Alegre - Barra do Rio Azul

Dados Bancários

Caixa Econômica Federal

Ag:2093 Operação:003 Conta:1504-8

PFG Poços Artesianos Ltda - CNPJ: 13.250.019/0001-38

1 - ORÇAMENTO DE PERFURAÇÃO					
Item	Especificação	Quant.	Unid.	Unitário	Total
1.1 - PERFURAÇÃO					
1.1	Transporte dos Equipamentos (Sonda Perfuratriz, Compressor e Ferramentas)	1	Unid.	R\$ 400,00	R\$ 400,00
1.2	Montagem e Instalação dos Equipamentos no local da obra	1	Unid.	R\$ 400,00	R\$ 400,00
1.3	Reabertura com diâmetro de 10"	12	Unid.	R\$ 80,00	R\$ 960,00
1.4	Perfuração com diâmetro de 6.1/8" de 0 a 100 metros	100	M	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
1.5	Perfuração com diâmetro de 6.1/8" de 100 a 200 metros	100	M	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
1.6	Perfuração com diâmetro de 6.1/8" de 200 a 300 metros	100	M	R\$ 95,00	R\$ -
1.7	Tubo para Revestimento Geomecânico 6"	12	M	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00
1.8	Tubo para Revestimento Galvanizado 6"	0	M	R\$ 270,00	R\$ -
1.9	Luva Galvanizada 6"	0	M	R\$ 140,00	R\$ -
1.10	Vedação Sanitária, Laje de concreto 1 x 1 x 0,50 m	1	Unid.	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1.11	Flange - Tampa de poço 6"	1	Unid.	R\$ 150,00	R\$ 150,00
1.12	Relatório Técnico Final - Perfil Construtivo e Litológico e ART de Geólogo	1	Unid.	R\$ 400,00	R\$ 400,00
1.13	Licença Prévia para Perfuração de Poço	1	Unid.	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
TOTAL DO ORÇAMENTO DE PERFURAÇÃO					R\$ 22.250,00
2 - ORÇAMENTO DE INSTALAÇÃO					
Item	Especificação	Quant.	Unid.	Unitário	Total
2 - INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA					
2.1	Motobomba Monofásica 4" 5,0 HP 35 E - Marca VANBRO para vazão de 4.000 L/hora em 190 m.c.a	1	unid.	R\$ 6.082,39	R\$ 6.082,39
2.2	Quadro de Comando 5 HP WEG STANDART- MONO	1	unid.	R\$ 2.379,64	R\$ 2.379,64
2.3	Cabo Flexível 3 x 25 mm - CORFIO	200	m	R\$ 59,16	R\$ 11.832,00
2.4	Tubo Galvanizado 1" 1/4 USIMINAS	192	m	R\$ 41,73	R\$ 8.012,16
2.5	Luva Galvanizada 1" 1/4 TUPY	32	pç	R\$ 11,14	R\$ 356,48
2.6	Curva Galvanizada 1" 1/4 TUPY	1	pç	R\$ 46,51	R\$ 46,51
2.7	Nipel Galvanizado 1" 1/4 TUPY	1	pç	R\$ 9,41	R\$ 9,41
2.8	União Galvanizada 1" 1/4 TUPY	1	pç	R\$ 66,29	R\$ 66,29
2.9	Válvula de Retenção Horizontal Galvanizada 1" 1/4 TUPY	1	pç	R\$ 143,46	R\$ 143,46
2.10	Bucha de Redução Galvanizada 1" 1/4 TUPY	1	pç	R\$ 23,96	R\$ 23,96
2.11	Adaptador Galvanizado 1" 1/4 TUPY	1	Unid.	R\$ 48,00	R\$ 48,00
2.12	Instalação da motobomba (Mão-de-Obra)	1	unid.	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
TOTAL DA INSTALAÇÃO DO POÇO TUBULAR					R\$ 30.500,30
TOTAL GERAL					R\$ 52.750,30

A empresa perfuradora não se responsabiliza pela quantidade e qualidade de água.

Os valores são unitários, podendo, dessa forma, variar de acordo com a quantidade e tipo de materiais utilizados na obra.

O Contratante concorda com o local a ser perfurado o poço.

Condições de Pagamento: mediante finalização dos serviços.

CONTRATANTE

Prefeitura Municipal de Barra do Rio Azul

CNPJ

13.250.019/0001-38

PFG POÇOS ARTESIANOS LTDA

Av. Dom Pedro II, 245 B São Paulo
CEP: 99950-000 Tapejara RS

CONTRATADO

Márcio Parisotto / Representante Legal

PFG Poços Artesianos Ltda

CNPJ: 13.250.019/0001-38